
Besluit beperken elektronische indieningswijze Participatiewet, IOAW en

IOAZ Rotterdam 2016

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam,

 

gelezen het voorstel van de concerndirecteur Werk en Inkomen van 2 mei 2016, W&I nr. 2016/031;

 

gelet op Afdeling 2.3 van de Algemene wet bestuursrecht;

 

overwegende dat:

– er bij de gemeente Rotterdam jaarlijks ongeveer 130.000 aanvragen, verzoeken en al dan niet op

verzoek verschafte gegevens of bescheiden in het kader van de Participatiewet, IOAW en IOAZ

binnenkomen;

– veel van deze correspondentie via de digitale weg wordt aangeboden;

– voor een betere en snellere afhandeling van aanvragen en ingebrekestellingen wegens overschrij-

ding beslistermijn, kanalisering nodig is;

– uit artikel 2:15, eerste lid van de Algemene wet bestuursrecht volgt dat een aanvraag elektronisch

naar een bestuursorgaan kan worden verzonden voor zover het bestuursorgaan kenbaar heeft

gemaakt dat deze weg is geopend;

– het omwille van kanalisering van de indiening van aanvragen en ingebrekestellingen in het kader

van de Participatiewet, IOAW en IOAZ noodzakelijk is de door de openstelling van de mogelijkheid

tot indiening van deze aanvragen en ingebrekestellingen per fax te beëindigen;

besluit vast te stellen:

 

Besluit beperken elektronische indieningswijze Participatiewet, IOAW en IOAZ Rotterdam 2016

Artikel 1 Geen indiening mogelijk via fax
Het indienen van aanvragen en ingebrekestellingen wegens overschrijding beslistermijn in verband

met de Participatiewet, IOAW en IOAZ, is via de fax niet mogelijk.

Artikel 2 Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na de dagtekening van het Gemeenteblad waarin het

wordt geplaatst.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 7 juni 2016.

De secretaris

Ph. F. M.  Raets

De burgemeester

A.  Aboutaleb

Nr. 76404

GEMEENTEBLAD 10 juni

2016

Officiële uitgave van gemeente Rotterdam.

Gemeenteblad 2016 nr. 76404 10 juni 20161



Dit gemeenteblad 2016, nummer 97, is uitgegeven op 8 juni 2016 en ligt op werkdagen van 8.30 tot

16.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Stadswinkel Centrum,

Coolsingel 40 (zijde Doelwater, tegenover hoofdbureau politie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2016 nr. 76404 10 juni 20162

http://www.bis.rotterdam.nl
http://www.bis.rotterdam.nl

